Italo Orcelli - Fone:(044)3655-8000 - CEP:87565000 - Cafezal do Sul - PR

E-mail: administracao@cafezaldosul.pr.gov.br

DECRETO  nº 322/2024 de 13 de dezembro de 2.024

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  ADICIONAL  SUPLEMENTAR  para  o  
exercício  de  2024,  no  valor  de  R$  18.100,00  (dezoito  mil  cem  reais),  para  atendimento  das  seguintes
Dotações  Orçamentárias.

O  Prefeito  Municipal  de  Cafezal  do  Sul,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e 
das  que  lhe  foram  conferidas  pela  Lei   Orçamentária  nº  971/2023  de  28/11/2023.

[...]

CUSPIDEIRA NO SUGADO – ODONTOLÓGICA 03 UND 330,00 990,00 

06 LIMPEZA E CALIBRAÇÃO DE COMPRESSOR – 
ODONTOLÓGICA 03 UND 370,00 1.110,00 

FUNDAMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO ART. 75, 
INCISSO II, DA LEI Nº 14.133/2021; DECRETO 3337/2024. 

RECURSOS: PRÓPRIOS 

PREÇO GLOBAL: R$ 6.650,00 (seis mil seiscentos e cinquenta reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2024. 

ALTO PARAÍSO-PR., 18 DE DEZEMBRO DE 2024. 

DERCIO JARDIM JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024 
REF. PREGÃO PRESENCIAL  Nº 014/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 115/2024

[...]

e link de contingência) via fibra óptica, detentora de outorga da ANATEL, para 
prestação de serviços continuados de comunicação de dados com o objetivo de 
atender as necessidades das diversas secretarias do município de Icaraíma. 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 101.340,00 (cento e um mil, trezentos e 
quarenta reais).  
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 meses, ressalvado a 
possibilidade de prorrogação nos termos da lei.
FORO: Comarca de Icaraíma, Estado do Paraná.